
 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях организации 

образовательного процесса в ФГБОУ ВО «ВГУВТ» 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Начать 2025-2026 учебный год с 01.09.2025, реализуя основные 

образовательные программы высшего образования и программы подготовки 

специалистов среднего звена в рамках федеральных государственных 

образовательных стандартов, согласно расписанию. 

2. Управлению информационных технологий (Тарасов И.М.) обеспечить 

размещение электронной версии приказа на официальном сайте университета и в 

АСУ «Учебный процесс». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Ректор 

 

 

И.К. Кузьмичев 

 

 
  

 
МИНТРАНС РОССИИ 

РОСМОРРЕЧФЛОТ 

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего 

образования 

«Волжский государственный университет 

водного транспорта»  

(ФГБОУ ВО «ВГУВТ») 

 

П Р И К А З 

25.08.2025 № 387-с 

 

г. Нижний Новгород 

О начале 2025-2026 учебного года 

 



2 

 

 

Лист рассылки: 

Ректорат, институты, кафедры, НРУ им. И.П. Кулибина, филиалы, УМУ 

 


